
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 30 июня 2021 года        № 101-РП 

 

 

О состоянии антитеррористической 

защищенности объектов образования 

 

 

Рассмотрев информацию Воткинской межрайонной прокуратуры «О состоянии 

антитеррористической защищенности объектов образования», информационные материалы 

Администрации города Воткинска об охране объектов образования, руководствуясь 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Город Воткинск», Дума решает: 

 1. Информацию Воткинской межрайонной прокуратуры «О состоянии 

антитеррористической защищенности объектов образования» и информационные материалы 

Администрации города Воткинска об охране объектов образования принять к сведению. 

 2. Предложить Администрации города Воткинска: 

 1) принять меры по устранению замечаний, изложенных в Информации Воткинской 

межрайонной прокуратуры «О состоянии антитеррористической защищенности объектов 

образования»; 

 2) при формировании бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов предусмотреть средства на обеспечение 

требований к антитеррористической защищенности объектов образования, предусмотренные 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 2 августа 2019 года  N 1006 «Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к 

сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта 

безопасности этих объектов (территорий)». 

 3. Администрации города Воткинска представить в Воткинскую городскую Думу в 

срок до 27 августа 2021 года информацию об исполнении части 2 настоящего Решения. 

 4. Проинформировать Воткинскую межрайонную прокуратуру о результатах 

рассмотрения Информации «О состоянии антитеррористической защищенности объектов 

образования» и принятом Решении. 

 5. Опубликовать настоящее Решение в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск».  

 

 

 

 

Председатель городской Думы         А.Д. Пищиков 


